
SMLOUVA O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100704_20230101 

  

Č. j. UOOU-04758/22-3  

 

1 / 4 

Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., 
se sídlem Jungmannova 750/34, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČ: 24146978, DIČ: CZ24146978, 
zastoupena Ing. Jiřím Holnou, jednatelem,  
bankovní spojení: 3189313046/2700, UniCredit Bank Czech Republic, a.s.,  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 

dále jen „poskytovatel“ 

a 

ČR - Úřad pro ochranu osobních údajů, 

se sídlem Pplk. Sochora 727/27, Praha 7, PSČ 170 00, 

IČ: 70837627, DIČ: , 
Zastoupena Mgr. Jiřím Kauckým, předsedou, 

dále jen „uživatel“ nebo „Úřad“  

 

uzavírají tuto smlouvu, která v plném rozsahu ruší a nahrazuje smlouvu č. SML_100704_20170101 uzavřenou 
dne 1. 12. 2016: 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem 

vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení (software) a který je 
přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese www.beck-online.cz (dále jen „Beck-

online“). 

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 5/2022 (dále jen „VOP“) a „Informacemi o zpracování osobních údajů“ 
(dále jen „IZOÚ“). Ve VOP jsou mj. upraveny technické podmínky pro přístup do Beck-online, garantovaná 
dostupnost Beck-online, odpovědnost za užití obsahu Beck-online, možnost odstoupení od smlouvy, 
rozhodné právo a způsob řešení sporů. Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před 
uzavřením této smlouvy s VOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce Beck-online. 

  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užívat (dále jen 
„licence“) a uživatel se zavazuje za užívání Beck-online platit poskytovateli odměnu stanovenou v Příloze, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského účtu 
zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele (dále jen 
„uživatelský účet“). Smluvní strany sjednávají, že za součást uživatele, a tedy za osoby oprávněné užívat 
Beck-online na základě této smlouvy, kterým poskytovatel zřídí uživatelské účty v rámci plnění této 
smlouvy, se pro účely této smlouvy odchylně od čl. 3.2 VOP považují předseda Úřadu, místopředsedové 
Úřadu a zaměstnanci Úřadu, které Úřad jako uživatel poskytovateli nahlásí. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet, tj. zřídit uživatelské účty osob považovaných za 
součást uživatele podle předchozího odstavce, jejichž jméno a příjmení a e-mailovou adresu poskytovateli 

sdělil při podpisu smlouvy, nejpozději ke dni nabytí účinnosti této smlouvy, a průběžně ho aktualizovat, tj. 

zejména rušit a zřizovat uživatelské účty jednotlivých zaměstnanců Úřadu návazně na oznámení změn 
uživatelem, bez zbytečného odkladu po doručení takového oznámení. Obdobně se uživatel zavazuje 
zejména potřebu zrušení uživatelských účtů jednotlivých zaměstnanců oznamovat poskytovateli bez 

zbytečného odkladu poté, co dojde ke skončení pracovněprávního či služebního vztahu takového 
zaměstnance u uživatele. 

2.4. Rozsah licence blíže specifikuje Příloha, přičemž počet licencí (osob) tam uvedený byl sjednán na základě 
kvalifikovaného odhadu smluvních stran. Další podmínky užívání licence jsou upraveny ve VOP.  
 

 

http://www.beck-online.cz/


SMLOUVA O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100704_20230101 

  

Č. j. UOOU-04758/22-3  

 

2 / 4 

 

3. Platební podmínky 

3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše byla sjednána na dobu 

trvání této smlouvy, tj. na dobu tzv. pilotního provozu, ve výši 90 000 Kč bez DPH (dále jen „odměna“). 

Uživatel se zavazuje zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši. 
3.2. Fakturu na úhradu odměny poskytovatel vystaví neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. Elektronická 

faktura bude zaslána na email: posta@uoou.cz. O případné změně emailové adresy je uživatel povinen 
poskytovatele bezodkladně písemnou formou informovat.  

3.3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení uživateli. Při prodlení s úhradou faktury je poskytovatel 
oprávněn přístup k Beck-online přerušit až do vyrovnání pohledávky. Pozastavením přístupu do  
Beck-online však nezaniká právo Poskytovatele na úhradu Odměny i za dobu, během které nebyla tato 
služba poskytována. 

 

4. Doba trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2023 

popř. dnem uveřejnění v Registru smluv, dojde-li k němu později. Uveřejnění v Registru smluv zajistí 
uživatel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této 
smlouvy. 

 

5. Školení a podpora uživatelů 

5.1. Poskytovatel pořádá školení na užívání Beck-online výlučně prostřednictvím svých vyškolených lektorů (dále 
jen „školení“). 

5.2. Poskytovatel se zavazuje provést pro uživatele (pro osoby uživatele sdělené uživatelem ke dni nabytí 
účinnosti této smlouvy) zdarma školení nejpozději do 3 měsíců od účinnosti smlouvy, přičemž školení bude 
pro tyto osoby povinné. Těm, kdo by školení pro uživatele nemohli absolvovat, jakož i těm s uživatelským 
účtem nově zřízeným v průběhu trvání smlouvy, umožní poskytovatel zdarma absolvovat některé ze 
svých školení zveřejněných na stránce www.beck-online.cz.  

5.3. Uživatel a poskytovatel se dohodli na uskutečnění dvou bilančních schůzek v průběhu pilotního provozu, za 

účelem vyhodnocení využívání Beck-online uživatelem a možností nastavení rozsahu licencí a odměny na 

další období, pokud bude mít uživatel zájem Beck-online využívat i po uplynutí sjednané doby trvání této 
smlouvy. 

 

6. Zpracování osobních údajů  
6.1. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje jednotlivých osob považovaných za součást uživatele 

pouze za účelem poskytování služeb podle této smlouvy (tj. zejména pro vytvoření či zrušení uživatelského 
účtu takové osoby, pro využívání individualizovaných uživatelských funkcí Beck-online dle volby 

jednotlivých osob, pro účely rozesílky přehledu právních novinek (newsletter) anebo přehledů o nové 
judikatuře a legislativním vývoji v daném oboru práva Ius Focus dle volby jednotlivých osob, pokud 

konkrétní osoba zasílání příslušného přehledu neodmítne, pro účely provedení školení na užívání Beck-

online a poskytování uživatelské podpory) a pro účely hodnocení využívání Beck-online uživatelem podle 
čl. 5.3 výše.  

6.2. Poskytovatel se dále zavazuje sledovat využívání přístupů do Beck-online jednotlivými osobami 
považovanými za součást uživatele pouze pro účel uvedený v čl. 5.3 výše, a to pouze v nezbytném rozsahu.   

6.3. Poskytovatel se zavazuje jakékoliv marketingové materiály zasílat výlučně na adresu vedoucího právního 
oddělení uživatele.     

6.4. Poskytovatel se zavazuje neprovádět jiné zpracování osobních údajů jednotlivých osob považovaných 
kdykoliv v době trvání této smlouvy za součást uživatele než v souladu s touto smlouvou. 

 

7. Odpovědnost poskytovatele za škodu 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel uživateli odpovídá pouze za takovou majetkovou újmu (škodu), 
která vznikne zaviněným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele. Výše náhrady škody je omezena 
na částku rovnající se odměně poskytovatele z této smlouvy za předplatné období (jak je vymezeno 

http://www.beck-online.cz/


SMLOUVA O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100704_20230101 

  

Č. j. UOOU-04758/22-3  

 

3 / 4 

v Příloze), ve kterém došlo k porušení smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že jakékoli nároky vzniklé v 
případě, že by Beck-online neodpovídal sjednaným vlastnostem, budou považovány výlučně za nárok na 
náhradu škody. 
 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Kontaktními osobami jsou za poskytovatele Mgr. Kristýna Solničková (mob: , e-mail: 

kristyna.solnickova@beck.cz), za uživatele pro oblast technickou (včetně komunikace ohledně zřizování a 
rušení účtů) jsou za uživatele Ing. Zdeněk Hach e-mail: 

zdenek.hach@uoou.cz) a pro oblast smluvní (bez oprávnění smlouvu uzavřít) Mgr. Renáta Zbranková (tel: 
 e-mail: renata.zbrankova@uoou.cz).  

8.2. Tato smlouva je uzavřena písemně ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž poskytovatel a uživatel obdrží každý 
po jednom (1). 

8.3. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 
8.4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran, poskytovatel 

ani uživatel však nejsou oprávněni postoupit tuto smlouvu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

8.5. Tuto smlouvu je možné změnit nebo doplnit pouze uzavřením číslovaných písemných dodatků. 

 

V Praze dne …………… V Praze dne ……….. 
 

 

_____________________________ 

     za Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o. za ČR - Úřad pro ochranu osobních údajů 

     Ing. Jiří Holna, jednatel Mgr. Jiří Kaucký, předseda  
 

mailto:kristyna.solnickova@beck.cz
mailto:zdenek.hach@uoou.cz
mailto:renata.zbrankova@uoou.cz


SMLOUVA O PILOTNÍM PROVOZU UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100704_20230101 

  

Č. j. UOOU-04758/22-3  

 

4 / 4 

PŘÍLOHA: Rozsah licence v průběhu pilotního provozu  

  

Specifikace obsahu a počtu licencí 
Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat následující databáze 
(moduly) Beck-online včetně modulů PLUS, v uvedeném počtu osob: 

 

 

Modul Počet licencí (osob) 
Beck-online PRO max. 40 

Daňové právo max. 40 

Duševní vlastnictví max. 40 

Finanční právo max. 40 

Justiční a procesní právo max. 40 

Občanské právo max. 40 

Obchodní korporace max. 40 

Pracovní a sociální právo max. 40 

Soutěžní právo max. 40 

Správní a ústavní právo max. 40 

Správní právo - obce a kraje max. 40 

Trestní právo PLUS max. 40 

Správní právo - stavební právo max. 40 

Pracovní a sociální právo PLUS max. 40 

Správní právo - zvláštní předpisy max. 40 

Obchodní korporace PLUS max. 40 

Trestní právo max. 40 

Občanské právo PLUS max. 40 

Dokumenty EU max. 40 

Justiční a procesní právo PLUS max. 40 

 

 

 

 

 


